
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

SETTORE AMMINISTRAT IVO,  R ISORSE  E  

PROGRAMMAZIONE  
 

 

 

N. 49 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 19/03/2024 
 

 
N. 113 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE PER 

IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE 

ABITAZIONI IN LOCAZIONE LEGGE N.431/98 - Contributi per l'anno 2022 

- Fondo e competenza anno 2023 

         
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 

O G G E T T O: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE 

ABITAZIONI IN LOCAZIONE LEGGE N.431/98 – Contributi per l'anno 2022 

- Fondo e competenza anno 2023 

IL RESP.LE DEL SETTORE AMM.VO/RISORSE/PROGR.NE 

VISTO il Decreto n. 8/2023 emanato dal Sindaco avente ad oggetto “Nomina a Responsabile del Settore 

Amministrativo, Risorse e Programmazione”; 

Vista la Legge n.431/98 e ss.mm.ii concernente il Fondo nazionale per il Sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione; 

Visto la Determina n.529 del 30.12.2022, con la quale si approvava l’unito Bando “Contributo regionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione, Legge n.431/98, Contributi per l’anno 2022 – Fondo e competenza 2023”; 

Vista la Determina n.164 del 31.03.2023, con la quale si approvava la graduatoria provvisoria per l’attribuzione del 

contributo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, pubblicata per 15 giorni consecutivi per permettere 

l’inoltro di eventuali ricorsi e/o richieste di rettifica; 

Considerato che nei suddetti termini non risultava pervenuto alcun ricorso; 

Vista la Determina n.186 del 20.04.2023, con la quale si approvava dunque la 

graduatoria definitiva, da cui risultavano ammesse n.13 richieste ed escluse n.3 

istanze; 
Considerato che la stessa graduatoria definitiva, corredata da tutti i documenti necessari, è stata inoltrata a mezzo pec 

all’indirizzo edilizia.llpp@pec.regione.calabria.it entro il 31.05.2023, come indicato dalla nota della Regione Calabria 

prot. Gen.SIAR n.336579 del 19.10.2020, per la richiesta di attribuzione contributo di cui alla Legge n.431/98, pari a 

Euro 22.062,39; 
Visto il Decreto dirigenziale della Regione Calabria n.16179 del 09.12.2022, ad oggetto “Liquidazione delle risorse 

disponibili per far fronte alle richieste pervenute nell’anno 2023 da parte dei Comuni della provincia di Cosenza”, con il 

quale si assegnavano al Comune di Dipignano Euro 22.062,39, così come richiesto da questo Ente; 

Stante dunque al contributo erogato dalla Regione Calabria ed incassato dal Servizio di tesoreria del Comune di 

Dipignano di Euro 22.062,39; 

Reso il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, con la stessa 

sottoscrizione di seguito della presente determina, ai sensi dell’art.147 bis del D.L.gs n.267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del 

presente dispositivo compresi gli allegati ivi contenuti; 

2. Di impegnare la somma di Euro 22.062,39 sul Cap.2930, impegno n°48/2024; 

mailto:edilizia.llpp@pec.regione.calabria.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di ripartire e liquidare la somma complessiva di Euro 22.062,39 agli aventi 

diritto presenti nella graduatoria definitiva, pubblicata con la Determina n.186 

del 20.04.2023; 

4. Di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

Dipignano lì, _18/03/2024 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott.ssa Olga ALOISE  F.to:(Dott. Stefano PLASTINA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 19/03/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    2930  48 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 19/03/2024 Il Responsabile del Servizio 

Dott. Stefano PLASTINA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 19/03/2024 al 03/04/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N. 136 
 

 

Dipignano, lì 19/03/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


